

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 декабря 2014 года N 675

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ ОТ 14.10.2009 N 444 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ РАЗВИТИЯ И РАЗМЕЩЕНИЯ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ В РЕСПУБЛИКЕ ХАКАСИЯ"

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.1995 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях" (с последующими изменениями), Законом Республики Хакасия от 07.07.2004 N 44 "Об охране окружающей среды" (с последующими изменениями) Правительство Республики Хакасия постановляет:

Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 14.10.2009 N 444 "Об утверждении Схемы развития и размещения особо охраняемых природных территорий в Республике Хакасия" (с последующими изменениями) следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

"В соответствии с Федеральным законом от 14.03.1995 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях" (с последующими изменениями), Законами Республики Хакасия от 20.10.1992 N 12 "Об особо охраняемых природных территориях Республики Хакасия" (с последующими изменениями), от 07.07.2004 N 44 "Об охране окружающей среды" (с последующими изменениями) Правительство Республики Хакасия постановляет:";

2) в пункте 1 слова "на период до 2015 года" заменить словами "на период до 2020 года":

3) в Схеме развития и размещения особо охраняемых природных территорий в Республике Хакасия:

а) пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

"1.1. Схема развития и размещения особо охраняемых природных территорий в Республике Хакасия на период до 2020 года (далее - Схема) разработана в соответствии с Федеральным законом от 14.03.1995 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях"(с последующими изменениями), Законами Республики Хакасия от 20.10.1992 N 12 "Об особо охраняемых природных территориях Республики Хакасия" (с последующими изменениями), от 07.07.2004 N 44 "Об охране окружающей среды" (с последующими изменениями).";

б) в разделе II:

в пункте 2.1 цифры "852,5" заменить цифрами "854,1";

пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

"2.2. Общая площадь действующих ООПТ республиканского значения составляет 332,4 тыс. га, или 5,4% площади республики. В пределах Республики Хакасия функционируют:

государственный природный заповедник "Хакасский";

государственный природный заказник федерального значения "Позарым";

природный парк "Хакасия";

четыре государственных природных заказника, которые созданы с целью сохранения и восстановления редких и ценных видов растений и животных, охраны ландшафтных комплексов;

пять памятников природы, которые предназначены для охраны уникальных природных комплексов и объектов, имеющих научное, природоохранное, культурное, эстетическое и познавательное значение.";

в) в пунктах 5.1, 5.2 раздела V слово "республиканского" заменить словом "регионального";

г) в пункте 6.1 раздела VI:

слово "республиканского" заменить словом "регионального";

цифры "2015", "8", "110,16" заменить соответственно цифрами "2020", "6", "108,16";

д) в разделе VII:

в пункте 7.1 слова "ООПТ республиканского значения" заменить словами "ООПТ регионального значения";

в пункте 7.2 слово "республиканского" заменить словом "регионального";

е) в таблице приложения 1:

в разделе I:

строку 1.1.5 изложить в следующей редакции:

"

1.1.5	Участок "Оглахты"	2913,35		Богградский
-------	-------------------	---------	--	-------------

";

строку 1.1.6 признать утратившей силу;

в разделе II:

в наименовании слово "республиканского" заменить словом "регионального";

дополнить строкой 2.4 следующего содержания:

"

2.4	Государственный природный зоологический заказник "Урочище Трехозерки". Сохранение и восстановление редких и исчезающих видов водоплавающих и околоводных птиц и среды их обитания, а также редких и находящихся под угрозой исчезновения объектов животного мира, занесенных в Красную книгу Российской Федерации и Красную книгу Республики Хакасия	1348,5	2014	Алтайский район
-----	---	--------	------	-----------------

";

дополнить строкой 3.5 следующего содержания:

"

3.5	"Уйтаг". Сохранение уникальных природных комплексов	235,0	2014	Аскизский район
-----	--	-------	------	-----------------

";

ж) в таблице приложения 2:

в наименовании раздела "Особо охраняемые природные территории республиканского значения" слово "республиканского" заменить словом "регионального";

в подразделе "2. Государственные природные заказники":

строку 1 признать утратившей силу;

в строке "общая площадь заказников - 93995,0 га" цифры "93995,0" заменить цифрами "93495,0";

в подразделе "3. Памятники природы":

строку 5 признать утратившей силу;

в строке "общая площадь памятников природы - 14808,0 га" цифры "14808,0" заменить цифрами "13308,0".

Глава Республики Хакасия -
Председатель Правительства
Республики Хакасия
В.ЗИМИН